КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
23 декабря 2021 г.                    пгт Красногвардейское № 385-2

О предложениях к проекту федерального
закона № 40361-8 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти»

В  соответствии  со  ст.  104  Конституции  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  рассмотрев
проект  федерального  закона  №  40361-8  №Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Направить в Государственный Совет Республики Крым предложения по
проекту  федерального  закона  №  40361-8  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти» для рассмотрения
вопроса о внесении поправок к проекту федерального закона в соответствии со
ст.104 Конституции Российской Федерации.

2.  Настоящее  решение  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

Приложение к решению
Красногвардейского районного совета
Республики Крым
от 23 декабря 2021 г. №

Предложения к проекту федерального закона № 40361-8 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти»

Статью 26 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4.  Лицам,  замещавшим  муниципальные  должности  в  течение  срока,
установленного законом субъекта Российской Федерации, к страховой пенсии по
старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законом о
страховых пенсиях либо досрочно назначенной  в соответствии с федеральным
законом  о занятости населения в Российской Федерации, может быть установлено
дополнительное  пенсионное  обеспечение  в  случаях,  на  условиях  и  в  порядке,
предусмотренное  уставом  в  соответствии  с  законом  субъекта  Российской
Федерации.  Финансирование  расходов,  связанных  с  установлением
дополнительного  пенсионного  обеспечения,  осуществляется  за  счет  средств
бюджета муниципального образования.»